
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA  

  

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymo Nr. D1-

933 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2011 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai.“ patvirtinimo“ pakeitimo 

projektas (toliau – Įsakymo projektas). 

  

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 
 

Projekto tikslas Įsakymo projekte siūloma:  

1) suderinus reglamento nuostatas su Lietuvos Respublikos kelių 

įstatymu, papildyti IVv kategorijos keliais, jų techniniais parametrais; 

2) pakoreguoti pagrindinius gatvių techninius parametrus, t. y 

atsisakyti gatvių kategorijų indeksų; 

3) papildyti 10 lentelę „Pagrindiniai gatvių techniniai parametrai“ 

D3 *** gatvės kategorija, kuri taikoma susiformavusiose mėgėjiško sodo 

teritorijose; 

4) papildyti 37.12 papunkčiu dėl važiuojamosios dalies atskyrimo 

nuo kitų gatvės elementų bordiūrų aukščiais; 

5) suderinti koreguojamo reglamento nuostatas su galiojančiais 

teisės aktais;  

6) patikslinti nuostatas dėl parkavimosi atstumu nuo požeminių, 

požeminių-antžeminių garažų, atvirų mašinų aikštelių ir techninio 

aptarnavimo stočių, taip pat įvažiavimų į juos iki gyvenamųjų namų ir 

visuomeninių pastatų langų;  

7) perkelti 2018 m. gegužės 30 d. Europos parlamento ir Tarybos 

direktyvos  2018/844, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2010/31/ES dėl 

pastatų energinio naudingumo ir Direktyva 2012/27/ES dėl energijos 

vartojimo efektyvumo, nuostatas; 

8)  atlikti kitus  redakcinio pobūdžio pakeitimus.    

 
 

  Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 
 

Poveikis statybos 

teisinio 

reguliavimo sričiai 

Poveikis nepasikeis.   

 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Poveikis valstybės finansams nenumatomas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Poveikis administracinei naštai nepasikeis. 

 

 

Kita svarbi informacija 

- 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 
 

Vardas ir pavardė Aurelija Bielskytė-Petrenko 

Pareigos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės vyriausioji 

specialistė 



Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8~706 63617  

aurelija.bielskytė@am.lt 

 

–––––––––––––––– 


